本件に関するお問合せ先

学校法人東京国際大学 企画広報 1 課（担当：連(むらじ)、松本、沖田）

TEL：049-233-2681 FAX：049-232-3300 Email: kouhou@tiu.ac.jp

※ご取材いただける場合は、お手数ですが事前にご連絡をお願いいたします。

報道関係各位

2021 年 10 月 21 日
学校法人 東京国際大学

             ×

～持続可能な社会の実現に向けて～

「外国人留学生＋日本人学生」チームが

SDGｓの観点から新たな事業を提案！

取材のご案内

日 時： 2021 年 11 月 10 日 (水) 13:00～16:00

会 場： オンライン LIVE 開催（Zoom）

※ 取材をお申込みいただいた方に取材用 URL をメールにてお送りいたします。

東京国際大学 (理事長・総長：倉田信靖) では、株式会社電通（代表取締役社長執行役員：五十嵐博）の協力を得

て、外国人留学生と日本人学生が英語で協働するプロジェクト型授業を実施。その成果発表を、電通社員（電通

Team SDGs）の方々へ向けて、英語でプレゼンテーションを行います。

この授業では、コミュニケーションを軸に様々な事業を展開する電通に協力いただき、グローバルビジネスの最前線を

体感するとともに、様々な価値観やバックグラウンドを持つ学生同士が協働す

ることにより、これからのグローバル社会で活躍する素地を涵養することが主な

狙いです。

今期（2021 年秋学期）は、外国人留学生 28 名（インドネシア、スリラ

ンカ、タイ、ネパール、バングラデシュ、ブラジル、ベトナム、ミャンマー、メキシコ）

と日本人学生 2 名が参加。国内電通グループが取り組んでいる SDGｓ関

連の事業に関して、学生ならではの視点で新たな提案をすべく、英語で議論

を重ねています。

11 月 10 日（水）の最終プレゼンテーションでは、学生たちが 6 つのグループに分かれ、「Creative × SDGs」

「Food Diversity」「AI」について、電通社員の方々に向けて提案します。電通側からも、国籍、性別、年齢の異な

る学生たちが集まることにより、斬新な発想が生まれるのではないかと期待を寄せられています。

本学ならではの多国籍な人材が産み出すシナジーを、ぜひご取材いただきますようお願い申し上げます。

電通社員からオンラインにて

レクチャーを受ける様子

mailto:kouhou@tiu.ac.jp